
1. melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

.../2024. (... ...) önkormányzati rendelete 

a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés d) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 53. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés d) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 53. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 10. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselőcsoportok vezetői, a Képviselő-testületben képviselettel rendelkező - 
képviselőcsoportot nem alakító - pártok egy-egy képviselője, valamint a független képviselők egy 
képviselője a képviselő-testületi ülést megelőzően értekezletet tartanak.” 

3. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 12. § (3) bekezdés b) 
pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A munkaterv elkészítéséhez javaslatot kell kérni) 
„b) a Képviselő-testület bizottságának elnökétől,” 

4. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 15. § (2) és (3) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Az ülésszak tartama alatt a Képviselő-testület a rendes ülését az érintett hónap harmadik 
csütörtökén tartja az Önkormányzat székhelyén lévő képviselő-testületi ülésteremben. 



2 
 

(3) A polgármester a Képviselő-testület rendes ülését az ülésszak tartama alatt a (2) bekezdésben 
meghatározottól eltérő időpontra, illetve Budapest X. kerület közigazgatási határán belül más 
helyszínre is összehívhatja.” 

5. § 

(1) A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 17. § (1) bekezdés 15. és 
16. pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A Képviselő-testület ülésére a képviselők mellett meg kell hívni) 
„15. a Kőbányán székhellyel, illetve telephellyel rendelkező civil szervezet törvényes képviselőjét 

a civil szervezet létesítő okiratban meghatározott célja, illetve fő tevékenysége körébe tartozó 
napirendi pont tekintetében, valamint 

16. a területileg illetékes kereskedelmi és iparkamara vezetőjét.” 

(2) A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 17. § (3) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az ülésen megjelent, felszólalni kívánó, tanácskozási joggal nem rendelkező személy a tárgyalt 
napirendi pont megjelölésével felszólalási jegyet tölthet ki.” 

6. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 19. § (2) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A rendkívüli ülés kötelező összehívására vonatkozó képviselői vagy bizottsági indítványt 
elektronikus levélben a polgármesterhez kell benyújtani.” 

7. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 31. §-a a következő (6) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A beszámolóról szóló előterjesztésre a (2) bekezdés d) és e) pontjait nem kell alkalmazni.” 

8. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet a következő 32/A. §-sal 
egészül ki: 
  



3 
 

„32/A. § 

(1) A Képviselő-testület, illetve a bizottság ülésére benyújtandó előterjesztések számbavétele, 
valamint az előkészítése módjának és tartalmának meghatározása céljából a polgármester a képviselő-
testületi ülést követő héten előkészítő értekezletet tart. Az előkészítő értekezleten az alpolgármester, 
az előterjesztés benyújtását kezdeményező személy, a bizottsági elnök, a jegyző, az aljegyző, a 
Hivatal szervezeti egységének vezetője, valamint az előterjesztés előkészítésében érintett szervezet 
képviselője vesz részt. 

(2) Az előterjesztő - különösen indokolt eset kivételével - legkésőbb az előterjesztés benyújtásával 
érintett képviselő-testületi, illetve bizottsági ülést közvetlenül megelőző előkészítő értekezletig 
írásban, elektronikus levélben vagy az előkészítő értekezleten szóban kezdeményezheti a 
polgármesternél az előterjesztés előkészítését. 

(3) A (2) bekezdés szerinti kezdeményezés esetén a jegyző a Hivatal útján az előterjesztés tartalmára 
tekintettel szükséges észszerű időn belül gondoskodik az előterjesztés előkészítéséről. 

(4) A polgármester és a jegyző egyetértésével különösen indokolt esetben az előterjesztő a (2) 
bekezdés szerinti határidőt követően is kezdeményezheti előterjesztés előkészítését.” 

9. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 50. § (3) és (4) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(3) Az azonnali kérdezés szándékát a kérdés tárgyának a megjelölésével a képviselő-testületi ülést 
megelőző nap munkaidő végéig írásban, elektronikus úton a polgármesterhez kell benyújtani, aki azt 
a címzettnek, valamint a Hivatal szervezésért felelős szervezeti egységének haladéktalanul továbbítja. 

(4) A kérdező képviselő az ülésen egyperces időkeretben adhatja elő a kérdését. A választ a kérdezett, 
illetve a polgármester esetében helyette az általa kijelölt alpolgármester vagy a jegyző kétperces 
időkeretben adja meg. Viszontválaszra nincs lehetőség.” 

10. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 52. § (3) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az interpellációra a választ az interpellált, illetve a polgármester esetében helyette az általa 
kijelölt alpolgármester vagy a jegyző négyperces időkeretben adhatja meg.” 

11. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 55. §-a a következő (5a) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(5a) A felszólalási jegyet kitöltő háromperces időkeretben szólalhat fel. Ismételt felszólalásra az 
elnök egy alkalommal további kétperces időkeretet engedélyezhet.” 



4 
 

12. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 67. § (2) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A jegyzőkönyv a törvényben meghatározottak mellett rögzíti 
a) az ülést vezető elnök nevét, a távolmaradó képviselők nevét, valamint a távolmaradás okát, 
b) a jegyzőkönyvvezető nevét, 
c) az ülés határozatképességét, valamint annak változásait, 
d) a felszólalás szövegét, 
e) a szóbeli módosító javaslatot, 
f) az elnök intézkedéseit, 
g) az ülésen történt fontosabb eseményeket (például tetszésnyilvánítás).” 

13. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 71. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Képviselő-testület az alakuló ülését követő 30 napon belül állandó bizottságaként 
a) Gazdasági és Pénzügyi Bizottságot, 
b) Jogi és Közrendvédelmi Bizottságot, 
c) Kerületfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottságot, 
d) Közjóléti Bizottságot, 
e) Közművelődési Bizottságot, valamint 
f) Társadalmi Kapcsolatok Bizottságot 
hoz létre.” 

14. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 72. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„72. § 

(1) A Gazdasági és Pénzügyi Bizottság a Képviselő-testület 
a) beszerzésért, 
b) beruházásért, 
c) gazdasági ügyekért,  
d) költségvetésért és 
e) vagyongazdálkodásért 
felelős bizottsága, a bizottság nevének rövidítése: GPB. 

(2) A Jogi és Közrendvédelmi Bizottság a Képviselő-testület 
a) állatvédelemért, 
b) jogi ügyekért, 
c) közbiztonságért, 
d) közrendért, 
e) közterület-használatért, 



5 
 

f) összeférhetetlenségi ügyekért, 
g) ügyrendi ügyekért és 
h) vagyonnyilatkozatok vizsgálatáért 
felelős bizottsága, a bizottság nevének rövidítése: JKB. 

(3) A Kerületfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság a Képviselő-testület 
a) helyi értékvédelemért, 
b) környezetvédelemért, 
c) településfejlesztésért, 
d) településképért és 
e) településrendezésért 
felelős bizottsága, a bizottság nevének rövidítése: KKB. 

(4) A Közjóléti Bizottság a Képviselő-testület 
a) egészségügyért, 
b) lakásügyért és 
c) szociális ügyekért 
felelős bizottsága, a bizottság nevének rövidítése: KJB. 

(5) A Közművelődési Bizottság a Képviselő-testület 
a) ifjúságért, 
b) közművelődésért, 
c) köznevelésért, 
d) kultúráért és 
e) sportért 
felelős bizottsága, a bizottság nevének rövidítése: KMB. 

(6) A Társadalmi Kapcsolatok Bizottság a Képviselő-testület 
a) civil kapcsolatokért, 
b) egyházi kapcsolatokért, 
c) nemzetiségi ügyekért, 
d) nemzetközi kapcsolatokért és 
e) részvételiségért 
felelős bizottsága, a bizottság nevének rövidítése: TKB.” 

15. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 73. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A 71. § (1) bekezdés a)-d) és f) pontjában meghatározott bizottság hét, a 71. § (1) bekezdés e) 
pontjában meghatározott bizottság kilenc főből áll.” 

16. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 81. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
  



6 
 

„81. § 

(1) A polgármester a tisztségét főállásban látja el. 

(2) A polgármester foglalkoztatási jogviszonyával kapcsolatos előterjesztést a Jogi és 
Közrendvédelmi Bizottság elnöke terjeszti elő. 

(3) A polgármester átruházott hatáskörét a 3. melléklet határozza meg.” 

17. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 85. §-a a következő (1a) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A jegyző haladéktalanul, de legkésőbb a tudomásszerzéstől számított három napon belül jelzi 
az Önkormányzat érintett szervének, ha a meghozni szándékozott vagy a meghozott döntése, illetve 
a működése jogszabályt sért.” 

18. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 86/B. §-a a következő (3) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A tanácsnok évente legalább egyszer, a tárgyévet követő év március 31-éig beszámolót nyújt be 
a tevékenységéről a Képviselő-testületnek.” 

19. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet a következő fejezettel 
egészül ki: 

„VIII/B. Fejezet 
A Rákosmenti Mezei Őrszolgálatot Fenntartó Társulás 

86/C. § 

(1) Az Önkormányzat részt vesz a Rákosmenti Mezei Őrszolgálatot Fenntartó Társulásban (a 
továbbiakban: Társulás). 

(2) A Társulás feladata a társult települések közigazgatási területén a mezei őrszolgálat közös ellátása 
a Rákosmenti Mezei Őrszolgálat (a továbbiakban: Őrszolgálat) költségvetési szerv útján. 

(3) A Társulás 
a) megállapítja az Őrszolgálat költségvetését és gondoskodik annak végrehajtásáról, 
b) forrásokat gyűjthet az Őrszolgálat működése érdekében, valamint 
c) ellátja mindazon feladatokat, amelyeket törvény vagy egyéb jogszabály a hatáskörébe utal.” 

  



7 
 

20. § 

(1) A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 
1. melléklet lép. 

(2) A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe az 
2. melléklet lép. 

(3) A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe a 3. 
melléklet lép. 

(4) A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe a 4. 
melléklet lép. 

21. § 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 
1. 16. § (2) bekezdésében a „hálózati elektronikus” szövegrész helyébe a „zárt elektronikus 

hálózati” szöveg, 
2. 16. § (3) bekezdésében az „A Hivatal hirdetőtábláján és az” szövegrész helyébe az „Az” szöveg 

és az „ . Az Önkormányzat honlapján közzé kell tenni” szövegrész helyébe a „ , valamint” 
szöveg, 

3. 16. § (4) bekezdésében az „az elektronikus” szövegrész helyébe az „a zárt elektronikus” szöveg, 
4. 17. § (2a) bekezdésében a „civilszervezet” szövegrész helyébe a „civil szervezet” szöveg, 
5. 18. §-ában a „7” szövegrész helyébe a „8” szöveg, 
6. 19. § (4) bekezdésében az „az” szövegrész helyébe az „a zárt” szöveg, 
7. 32. § (2) bekezdésében az „aláírva” szövegrész helyébe az „aláírva vagy elektronikus úton, 

elektronikus aláírással ellátva” szöveg, 
8. 33. §-ában a „polgármester és a jegyző normatív utasításban” szövegrész helyébe a „Hivatal 

szervezeti és működési szabályzata” szöveg, 
9. 46. § (1) bekezdésében az „évente” szövegrész helyébe a „szükség szerint” szöveg, 
10. 53. § (2) bekezdésében a „bizottságot jelöl” szövegrész helyébe az „a feladatkörében érintett 

bizottságot jelöli” szöveg, 
11. 56. § (2) bekezdésében a „vagy elektronikusan” szövegrész helyébe az „ , elektronikus úton” 

szöveg, 
12. 58. § (1) bekezdésében a „felszólalhat, és” szövegrész helyébe a „felszólalhat, illetve” szöveg, 
13. 67. § (5) bekezdésében a „Képviselő” szövegrész helyébe a „képviselő” szöveg, 
14. 68. § (1) bekezdésében az „az elektronikus” szövegrész helyébe az „a zárt elektronikus” szöveg, 
15. 68. § (2) bekezdésében az „az elektronikus” szövegrész helyébe az „a zárt elektronikus” szöveg, 
16. 88. § (5) bekezdésében az „a helyben szokásos módon” szövegrész helyébe a „ , valamint a 

tevékenységi körükben érintett önszerveződő közösségeket az Önkormányzat honlapján” 
szöveg 

lép. 
  



8 
 

22. § 

Hatályát veszti a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelet 
a) 16. § (1) bekezdésében az „- elektronikus levélcím hiányában −” szövegrész, 
b) 17. § (1) bekezdés 17. és 18. pontja, 
c) 20. alcíme, 
d) 69. §-a, 
e) 88. § (3) bekezdése, 
f) XI. Fejezete. 

23. § 

Ez a rendelet 2024. október 3-án 10 órakor lép hatályba. 
 
 
 
 
 
 

D. Kovács Róbert Antal 
polgármester 

Dr. Szabó Krisztián 
jegyző 

  



9 
 

1. melléklet a .../2024. (... ...) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 31/2011. 
(IX. 23.) önkormányzati rendeletéhez a 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelethez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Polgármesteri Hivatal belső szervezeti felépítése 

”  



10 
 

2. melléklet a .../2024. (... ...) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelethez a 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati 
rendelethez a 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelethez 

A Képviselő-testület bizottságainak átruházott hatásköre 

1. A Gazdasági és Pénzügyi Bizottság átruházott hatásköre 

1.1. A feladatkörébe tartozó pénzügyi kötelezettségvállalásnak nem minősülő együttműködési 
megállapodást köt. 

1.2. Dönt a feladatkörét érintő tevékenységet folytató természetes és jogi személynek, illetve egyéb 
szervezetnek nyújtott támogatás elszámolásáról, valamint a támogatott beszámolójáról.  

1.3. Jóváhagyja a feladatkörébe tartozó gazdasági társaság szervezeti és működési szabályzatát, 
továbbá jóváhagyja a feladatkörébe tartozó gazdasági társaság felügyelőbizottságának ügyrendjét. 

1.4. Ellátja a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete külön 
rendeleteiben átruházott feladat- és hatásköreit. 

2. Jogi és Közrendvédelmi Bizottság átruházott hatásköre 

2.1. Átveszi a polgármester, az alpolgármester és a képviselő vagyonnyilatkozatát, ellátja annak 
vizsgálatát, valamint gyakorolja a polgármester, az alpolgármester és a képviselő tekintetében a 
vagyonnyilatkozat ellenőrzésével és nyilvántartásával kapcsolatos feladatokat. 

2.2. Javaslatot tesz a Képviselő-testület részére a polgármester, illetve az alpolgármester tisztségének 
megszüntetése érdekében a sorozatos törvénysértő tevékenysége, illetve mulasztása miatt, továbbá a 
vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsége szándékos elmulasztása vagy a valóságnak nem megfelelő 
teljesítése esetén. 

2.3. Átveszi az önkormányzati képviselő által tett, az összeférhetetlenségi ok alapjául szolgáló 
jogviszony megszüntetéséről szóló, az arra jogosult által írásban megerősített lemondó nyilatkozatot. 
Kivizsgálja, majd a Képviselő-testületnek javaslatot tesz a képviselői összeférhetetlenség 
megállapítására irányuló kezdeményezéssel kapcsolatban. 

2.4. Dönt a feladatkörét érintő tevékenységet folytató természetes és jogi személynek, illetve egyéb 
szervezetnek nyújtott támogatás elszámolásáról, valamint a támogatott beszámolójáról.  

2.5. Elfogadja a közbiztonsági és tűzvédelmi tevékenységet végző közalapítvány beszámolóját. 

2.6. Elfogadja a Kőbányai Közterület-felügyelet beszámolóját. 

2.7. A feladatkörébe tartozó pénzügyi kötelezettségvállalásnak nem minősülő együttműködési 
megállapodást köt. 

2.8. Dönt a kutyafuttató, a kutyaürülék-gyűjtő, a hulladéksziget és a közhasználatú illemhely 
helyszínéről és telepítéséről, valamint a kutyasétáltatásra kijelölt útvonal kijelöléséről. 

2.9. Ellátja a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete külön 
rendeleteiben átruházott feladat- és hatásköreit. 



11 
 

3. A Kerületfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság átruházott hatásköre 

3.1. Dönt a településtervek készíttetésének kezdeményezéséről és a programjáról. 

3.2. Dönt a településrendezési eszköz finanszírozásának áthárításáról szóló szerződés megkötéséről, 
valamint a településrendezési szerződés megkötése előtt a cél megvalósítója által készített telepítési 
tanulmánytervről. 

3.3. A kormányrendeletben meghatározottak szerint véleményezi az érintett települési önkormányzat 
esetében a településrendezési terve elkészült tervezeteit. 

3.4. Dönt a telepítendő fás szárú növények fajtájáról és az ültetés helyéről. 

3.5. A feladatkörébe tartozó pénzügyi kötelezettségvállalásnak nem minősülő együttműködési 
megállapodást köt. 

3.6. Dönt a feladatkörét érintő tevékenységet folytató természetes és jogi személynek, illetve egyéb 
szervezetnek nyújtott támogatás elszámolásáról, valamint a támogatott beszámolójáról. 

3.7. Ellátja a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete külön 
rendeleteiben átruházott feladat- és hatásköreit. 

4. A Közjóléti Bizottság átruházott hatásköre 

4.1. Dönt a feladatkörét érintő tevékenységet folytató természetes és jogi személynek, illetve egyéb 
szervezetnek nyújtott támogatás elszámolásáról, valamint a támogatott beszámolójáról. 

4.2. Elfogadja a feladatkörébe tartozó önkormányzati költségvetési szerv, illetve vezető 
tevékenységéről szóló beszámolót. 

4.3. Jóváhagyja a feladatkörébe tartozó önkormányzati költségvetési szerv munkatervét. 

4.4. Dönt a bölcsődék zárva tartásának elveiről. 

4.5. Dönt a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett szociális ellátásért fizetendő térítési díj 
teljes és kamattal megemelt összegének méltányosságból történő csökkentéséről vagy elengedéséről. 

4.6. Dönt a szociális intézmény érdekképviseleti fórumába történő delegálásról. 

4.7. A feladatkörébe tartozó pénzügyi kötelezettségvállalásnak nem minősülő együttműködési 
megállapodást köt. 

4.8. Jóváhagyja a feladatkörébe tartozó gazdasági társaság szervezeti és működési szabályzatát, 
továbbá jóváhagyja a feladatkörébe tartozó gazdasági társaság felügyelőbizottságának ügyrendjét. 

4.9. Ellátja a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete külön 
rendeleteiben átruházott feladat- és hatásköreit. 

5. A Közművelődési Bizottság átruházott hatásköre 

5.1. Dönt a feladatkörét érintő tevékenységet folytató természetes és jogi személynek, illetve egyéb 
szervezetnek nyújtott támogatás elszámolásáról, valamint a támogatott beszámolójáról. 



12 
 

5.2. Elfogadja a feladatkörébe tartozó önkormányzati költségvetési szerv, illetve vezető 
tevékenységéről szóló beszámolót. 

5.3. Jóváhagyja a feladatkörébe tartozó önkormányzati költségvetési szerv munkatervét. 

5.4. Jóváhagyja az óvodák pedagógiai programját, a szervezeti és működési szabályzatát, továbbá a 
továbbképzési programját. 

5.5. Dönt az óvodák zárva tartásának elveiről. 

5.6. Elfogadja az óvodaszék működéséről szóló beszámolót. 

5.7. Dönt az óvodaszékbe a fenntartó által delegált személyről. 

5.8. A feladatkörébe tartozó pénzügyi kötelezettségvállalásnak nem minősülő együttműködési 
megállapodást köt. 

5.9. Jóváhagyja a feladatkörébe tartozó gazdasági társaság szervezeti és működési szabályzatát, 
továbbá jóváhagyja a feladatkörébe tartozó gazdasági társaság felügyelőbizottságának ügyrendjét. 

5.10. Ellátja a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete külön 
rendeleteiben átruházott feladat- és hatásköreit. 

6. Társadalmi Kapcsolatok Bizottság 

6.1. Dönt a feladatkörét érintő tevékenységet folytató természetes és jogi személynek, illetve egyéb 
szervezetnek nyújtott támogatás elszámolásáról, valamint a támogatott beszámolójáról. 

6.2. A feladatkörébe tartozó pénzügyi kötelezettségvállalásnak nem minősülő együttműködési 
megállapodást köt. 

6.3. Ellátja a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete külön 
rendeleteiben átruházott feladat- és hatásköreit.”  



13 
 

3. melléklet a .../2024. (... ...) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet a 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelethez a 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati 
rendelethez a 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelethez 

A polgármester átruházott hatásköre 

1. Dönt a költségvetési forrást nem igénylő, illetve az olyan programhoz, akcióhoz történő 
csatlakozásról, amelynek a forrása az önkormányzat költségvetéséről szóló rendeletben rendelkezésre 
áll. 

2. Megköti az Önkormányzat költségvetéséről és zárszámadásáról szóló rendeletben meghatározott 
forrás felhasználásáról szóló szerződést. 

3. Dönt a szerződésnek a lényeges tartalmát nem érintő, a szerződő felek adataiban bekövetkező 
változás, valamint a jogutódlás következtében szükséges módosításáról.  

4. Dönt az egészségügyi alapellátás biztosítása érdekében kötött megbízási szerződéseknek a 
rendelési idő, illetve a helyettesítő orvos személyének megváltozása miatti módosításáról, 
amennyiben a feladat ellátásában ténylegesen közreműködő orvos személye változatlan. 

5. Az alapítvány kérelme kivételével dönt az egymillió forintot meg nem haladó összegű egyedi 
támogatás iránti kérelem elbírálásáról, valamint a támogatás elszámolásáról és beszámolójáról, ide 
nem értve a polgármesternek a költségvetési rendeleten belül az előirányzatok átcsoportosítására 
vonatkozó jogkörét. 

6. Benyújtja az adósságot keletkeztető ügylet megkötéséhez szükséges hozzájárulás iránti kérelmet. 

7. Egyetértési jogot gyakorol a házirend azon rendelkezése tekintetében, amelyből a fenntartóra 
többletkötelezettség hárul. 

8. Fenntartói hozzájárulást, illetve támogató nyilatkozatot ad ki az intézmény költségvetési 
többletforrást nem igénylő pályázaton történő részvételéhez, illetve az ezzel összefüggő intézkedés 
megtételéhez az alapítványi forrás átvétele kivételével. 

9. Véleményezi a kormányhivatal köznevelési intézményekre vonatkozó ellenőrzési tervét. 

10. Évente felméri a magyar nyelvi előkészítés, a nemzetiség nyelvén folyó nevelés és oktatás iránti 
igényt a helyi és az országos nemzetiségi önkormányzat bevonásával az érintett első óvodai nevelési 
évre beiratkozni szándékozók körében. 

11. Meghatározza az óvodai beiratkozások időpontját. 

12. Engedélyezi az óvodai csoport átlaglétszámtól, valamint maximális létszámtól való eltérését. 

13. Dönt az óvodák és a bölcsődék nyári és téli zárva tartásáról. 

14. Elbírálja a szülői szervezet jogainak megsértése miatt benyújtott fellebbezést. 

15. Dönt a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz történő 
csatlakozásról. 

16. Ingatlan-értékbecslést készíttet. 



14 
 

17. Kijelöli az Önkormányzat elővásárlási jogának érvényesítése érdekében a lakóingatlan árverését 
követően szándéknyilatkozat megtételére jogosult személyt. 

18. Elbírálja a nehéz helyzetbe került, lakáshitellel rendelkező családoknak az Önkormányzat 
elővásárlási jogának érvényesítésére irányuló kérelmeit. 

19. Elbírálja a lakáscélú támogatás visszafizetésével kapcsolatos kérelmet, valamint indokolt esetben 
fizetési könnyítést engedélyezhet. 

20. A kormányrendeletben meghatározottak szerint tájékoztatást ad a vonatkozó hatályos 
településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról, valamint a 
településrendezési és a rendezést befolyásoló egyéb tervekről. 

21. Ellátja a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete külön 
rendeleteiben átruházott feladat- és hatásköreit.”  



15 
 

4. melléklet a .../2024. (... ...) önkormányzati rendelethez 

„4. melléklet a 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelethez a 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati 
rendelethez a 31/2011. (IX. 23.) önkormányzati rendelethez 

A jegyző átruházott hatásköre 

1. Az Önkormányzat polgári jogi követeléseire fizetési könnyítést engedélyezhet. 

2. Nyilatkozik arról, hogy az ingatlan tulajdonjogának külföldi személy általi megszerzése sérti-e az 
Önkormányzat érdekeit. 

3. Ellátja a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete külön 
rendeleteiben átruházott feladat- és hatásköreit.”



16 

 
Végső előterjesztői indokolás 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 43. § (3) bekezdése szerint a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésén 
felülvizsgálja a szervezeti és működési szabályzatáról (a továbbiakban: SZMSZ) szóló rendeletét. 
A módosítás középpontjában a szervezeti keretek meghatározása, az új bizottsági struktúra 
kialakítása, valamint ezzel összefüggésben a feladat- és hatáskörök felülvizsgálata áll. A 
tervezetben átvezetésre kerülnek a jogszabályváltozás miatt szükséges módosítások, valamint az 
elmúlt időszak gyakorlatában kialakult jó megoldások és a jogalkalmazást segítő pontosítások. 

Az SZMSZ még a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény hatálya alatt született, 
ezért a bevezető rendelkezésben jogszabályváltozás miatt szükséges módosítani azon jogszabályi 
rendelkezéseket, amelyeken a rendelet megalkotása alapul. 

A képviselőcsoportok vezetőinek értekezletével kapcsolatban nyelvtanilag egyértelműbbé válik a 
szabályozás a tekintetben, hogy az értekezleten a képviselőcsoportot nem alakító pártok egy-egy 
képviselője, valamint a független képviselők közül egy fő vehet részt. 

Az ülésszak tartama alatt a rendes ülés időpontja rugalmasabban kerül meghatározásra, valamint 
az eltérő időpontra vagy helyszínre történő összehívás lehetősége is egyszerűsödik igazodva a 
Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének gyakorlatához. 

A felszólalási jegyre és annak alapján a felszólalásra vonatkozó rendelkezések kiegészítésre és 
pontosításra kerülnek. 

A rendkívüli ülés összehívására az Mötv. 44. §-a 15 napon belüli időpontot határoz meg, ezért a 8 
napon belüli időpontra történő, a korábbi törvény alapján meghatározott összehívást mellőzni kell. 

A beszámolóról szóló előterjesztésre - a gyakorlatban kialakult - egyszerűbb tartalmi 
követelmények vonatkoznak. 

Egyértelművé válik, hogy az előterjesztés elektronikus úton, elektronikus aláírással ellátva is 
benyújtható a kialakult jó gyakorlatot követve. 

Az SZMSZ kiegészítésre kerül a gyakorlatban szintén kialakult és jól működő előkészítő 
értekezlet jogintézményével, amelynek célja az előterjesztések számbavétele, valamint az 
előterjesztések módjának és tartalmának meghatározása. Előterjesztés előkészítése főszabály 
szerint az előkészítő értekezletig, illetve az értekezleten kezdeményezhető, az előterjesztés 
előkészítéséről ebben az esetben a jegyző a Hivatal útján gondoskodik. Az előkészítő értekezletet 
követő kezdeményezés az előterjesztés benyújtására vonatkozó engedélyezési szabályokhoz 
hasonlóan történhet. 

Az azonnali kérdésre vonatkozó rendelkezések kiegészítésre kerülnek. Az erre vonatkozó szándék 
előzetes jelzése a válaszadás feltételeinek az adott ülésen történő biztosítása érdekében indokolt. 

Az azonnali kérdésre és az interpellációra történő válaszadásra vonatkozó rendelkezések 
kiegészítése figyelemmel van az Önkormányzat vezetői közötti munkamegosztásra. A válasz el 
nem fogadása esetén a feladatkörében érintett bizottság kijelölése indokolt az interpelláció 
kivizsgálására. 

Az új bizottsági struktúrában egyes bizottságok összevonásra és a feladatkörök átcsoportosításra 
kerülnek, illetve egyes feladatkörök hangsúlyosabban jelennek meg. Az Önkormányzat célja 
a civil szervezetek és a lakosság egyéb önszerveződő csoportjainak nagyobb mértékű bevonása a 
helyi közügyek intézésébe, a tőlük származó javaslatok és innovatív ötletek hasznosítása a 



17 

mindennapi tevékenységek során, amely az új Társadalmi Kapcsolatok Bizottság 
közreműködésével történhet. 

A jegyző jogszabálysértéssel kapcsolatos jelzési kötelezettségét magasabb szintű jogszabályi 
előírás alapján kötelező szabályozni. 

A tanácsnok feladataira vonatkozó rendelkezések kiegészülnek a beszámolási kötelezettséggel. 

A lakossági fórum szabályai aktualizálásra és modernizálásra kerülnek. 

Az Önkormányzat szerveként – magasabb jogszabályi rendelkezés alapján - meg kell jeleníteni a 
Rákosmenti Mezei Őrszolgálatot Fenntartó Társulást, ennek jogállását és feladatait. 

A 2. mellékletben a bizottságok feladatkörében egységesítésre kerül az Önkormányzat által 
irányított szervezetekkel kapcsolatos feladatok meghatározása. Az átruházott hatásköröknek a 
gyakorlati tapasztalatokra, valamint egyes jogszabályváltozásokra tekintettel történik meg a 
felülvizsgálata. 


